[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         24.10.2011                                                                                                       № 1993

О внесении изменений в постановление администрации города

Мурманска от 28.11.2005 № 1245 «Об утверждении Порядка заключения (изменения, расторжения) договоров социального найма жилых помещений» (в ред. постановления от 26.03.2007 № 364)

Руководствуясь решением Совета депутатов города Мурманска                от 31.05.2011 № 37-484 «Об учреждении комитета по жилищной политике администрации города Мурманска и утверждении положения о комитете по жилищной политике администрации города Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 08.07.2011 № 1210 «О назначении уполномоченных лиц по заключению договоров социального найма жилых помещений, договоров найма служебных жилых помещений»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мурманска от 28.11.2005 № 1245 «Об утверждении Порядка заключения (изменения, расторжения) договоров социального найма жилых помещений» (в ред. постановления от 26.03.2007 № 364):

- в преамбуле слова «от 14.06.2005 № 525 «О назначении уполномоченных лиц по заключению договора социального найма жилого помещения» (с изменениями от 11.07.2005 № 633)» заменить словами              «от 08.07.2011 № 1210 «О назначении уполномоченных лиц по заключению договоров социального найма жилых помещений, договоров найма служебных жилых помещений».

2. Внести изменения в Порядок заключения (изменения, расторжения) договоров социального найма жилых помещений (далее – Порядок), утвержденный       постановлением      администрации       города       Мурманска
от 28.11.2005 № 1245 «Об утверждении Порядка заключения (изменения, расторжения) договоров социального найма жилых помещений» (в ред. постановления от 26.03.2007 № 364):
2

2.1. В пункте 1.1. Порядка слова «от 14.06.2005 № 525 «О назначении уполномоченных лиц по заключению договора социального найма жилого помещения» (с изменениями от 11.07.2005 № 633)» заменить словами              «от 08.07.2011   № 1210  «О назначении  уполномоченных   лиц по  заключению
договоров социального найма жилых помещений, договоров найма служебных жилых помещений».
2.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Уполномоченным лицом по заключению договоров социального найма жилого помещения в соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 08.07.2011 № 1210 является председатель (заместитель председателя) комитета по жилищной политике администрации города Мурманска».
2.3. По всему тексту Порядка слова «отдел по учету и распределению жилой площади», «отдел по учету и распределению жилой площади администрации города Мурманска», «МУП «МРИВЦ», «УРС МУП «МРИВЦ» заменить словами «отдел предоставления жилья и специализированного жилищного фонда комитета по жилищной политике администрации города Мурманска» в соответствующих падежах.
2.4. Пункт 3.3., 3.7., 3.8. Порядка исключить.
2.5. Пункты 3.4., 3.5., 3.6., 3.9. Порядка считать соответственно пунктами 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. Порядка.

2.6. В пункте 3.3. внести следующие изменения:

2.6.1. Слова «квитанция (единый платежный документ) о плате за жилое помещение и коммунальные услуги» заменить словами «карточка финансового лицевого счета».

2.6.2. Слова «по месту жительства» исключить.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации

города Мурманска

   А.И. Сысоев